
 
 

1 
  

                                                                      

                   ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N.73  2022/2023 

                            

Il giorno 07 del mese di Novembre dell’anno 2022, alle ore 17:30, in presenza  presso 

la sala B, è riunito il Consiglio di istituto dell’IIS Aldini Valeriani con all’Ordine del 

Giorno i seguenti Punti:  
 

                                                             

                                                        ……. omissis…….. 

        

         Adesione Finanziamento Programma Annuale Aggregato A-04  

         Assunzione in bilancio del suddetto Finanziamento  

                                                                                                                                            

                                                                 .......omissis......... 
                                
             

                       IL CONSIGLIO DI ISTITUTO adotta la delibera n.73 2022/2023 

 

Vista la Legge n.59 del 15 marzo 1997 (“Legge delega per la riforma della 

Pubblica Amministrazione”); 

Visto il D.P.R. n.275 dell’8 Marzo 1999 (“Regolamento recante norme in 

materia di autonomia scolastica”); 

Visto il Decreto del Ministero della P.I. n.234 del 26 giugno 2000 

(“Regolamento sulle norme in materia di curricoli nell’autonomia delle 

scuole”); 

Visto il D.I. n.129 dell’28 Agosto 2018 (“Istruzioni generali sulla Gestione 

Amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

Visto       il programma “Erasmus +”, programma dell’Unione Europea per 

l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport istituito con 

Regolamento 1288/2013/CE dell’11 dicembre 2013; 

   Preso atto    del finanziamento assegnato a questa istituzione scolastica  di 

€156.854,00;    
 

                                                                             DELIBERA 

all’unanimità dei presenti 

 

- L’adesione al finanziamento che entrerà nel Programma Annuale dell’Istituto 

all’aggregato A04;  

- A04: Finanziamenti da enti territoriali o da altre istituzioni Pubbliche ed imputati 

alla voce 01 – Finanziamenti Unione Europea;   



 
 

2 
  

- di dare mandato al Dirigente Scolastico di determinare la formale assunzione in 

bilancio creando apposito aggregato di spesa riportando il codice identificativo del 

progetto assegnato, attraverso l’istituzione di una nuova scheda progetto a modifica 

del Programma Annuale E.F. 2021 approvato con delibera n. 14 del 30 Aprile 2021;       

                                                 

                                                    …….omissis…….. 
Per copia conforme  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pasquale Santucci  


